[image: image1.png]

АДМНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА)

П Р И К А З

  14.02.2017г.                                                                                                                      № 39-ОД
г. Петровск, Саратовской области

о IV межмуниципальном конкурсе методических

разработок для педагогов начальной школы

«Новой школе – современный учитель»

  В целях обобщения и популяризации деятельности учителей начальных классов, выявления наиболее креативных педагогов, повышения  их профессионального уровня, содействия популяризации и распространения опыта инновационной деятельности учителей начальной школы.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. ММЦ ИТ Петровского муниципального района организовать и провести   IV межмуниципальный конкурс методических разработок для педагогов начальной школы «Новой школе – современный учитель»

2. Утвердить положение IV межмуниципального конкурса методических разработок для педагогов начальной школы «Новой школе – современный учитель» (Приложение №1).
3. Утвердить состав оргкомитета IV межмуниципального конкурса методических    разработок для педагогов начальной школы «Новой школе – современный учитель» (Приложение №2).
4. Утвердить состав жюри IV межмуниципального конкурса методических разработок для педагогов начальной школы «Новой школе – современный учитель»(Приложение №3).

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
И.о.начальника
управления образования

О.В. Колдина
Приложение №1
к приказу управления образования

                                                                                                                         №  39 -ОД  от 14.02.2017 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

IV межмуниципального конкурса методических разработок для педагогов начальной школы «Новой школе – современный учитель»

1. Общие положения

1.1. Конкурс организуется в целях обобщения и популяризации деятельности учителей начальных классов

     Основные задачи конкурса:

– совершенствовать научно- методическое обеспечение современного образовательного процесса, ориентированного на достижение качественно новых результатов образования посредством реализации парадигмы деятельностного развития в соответствии с ФГОС НОО;

– выявить наиболее креативных педагогов, эффективно использующих новые образовательные технологии в учебном процессе (в соответствии с ФГОС НОО) и готовых делиться своим практическим опытом;

– способствовать профессиональному самоопределению и самоутверждению педагогов, повышению их профессионального уровня;

– содействовать популяризации и распространению опыта инновационной деятельности учителей начальной школы.

  1.2. Учредителями и организаторами  конкурса является: МКУ «Методико-правовой центр муниципальных образовательных учреждений Петровского муниципального района»

1.3. Форма участия в конкурсе заочная.

2. Сроки проведения конкурса
2.1. Конкурс проводится в период с  15 февраля  2017 года по 16  марта 2017 года на портале СарВики, регистрация и размещение работ  до 28 февраля на странице конкурса:
 «Новой школе – современный учитель», 2017
2.2. Материалы, поступившие на конкурс позднее 28.02.2016 г., не рассматриваются/
2.3. Конкурсные работы и результаты конкурса будут опубликованы на странице конкурса в разделе  Итоги, результаты будут опубликованы 16 марта 2017 г.
3. Участники конкурса
3.1.  В конкурсе могут участвовать учителя начальной школы общеобразовательных организаций Саратовской области.

3.2. Конкурс проводится по четырём номинациям:

– «Урок в начальной школе»;

– «Занятие по программе внеурочной деятельности»;

– «Классный час»;

– «Родительское собрание».

3.3. Конкурсанты имеют право присылать конкурсные материалы в рамках одной номинации.

4. Условия участия и оформления работ

4.1. Конкурсные материалы, представленные участником в оргкомитет, должны состоять из:

1) Заявки участника  - регистрация на странице конкурса.

2) разработанного сценария (конспекта) урока, занятия, классного часа или родительского собрания, отражающего:

- реализацию  системно-деятельностного подхода в образовании;

- владение авторскими методиками и технологиями;

- разнообразие форм работы;

- создание условий для активной  самостоятельной и творческой деятельности учащихся;

- использование современных информационно-коммуникационных технологий.

4.2 Требования к оформлению конкурсных материалов:

1) Конкурсная работа предоставляется в организационный комитет конкурса в электронном варианте.

2) Электронный вариант конкурсной работы оформляется в текстовом редакторе Microsoft Word и представляет собой текстовый файл с расширением doc.

3) Требования к оформлению текста работы:

– шрифт Times New Roman;

– кегль 14 пт;

– цвет шрифта – чёрный;

– для выделения текста в конкурсной работе можно использовать полужирное и курсивное начертание;

– межстрочный интервал в тексте – 1,0 строки;

– поля на странице – 2см;

– необходимые иллюстративные материалы: электронные образовательные ресурсы, слайды, рисунки, схемы, графики, таблицы, музыка, фотоматериалы, видеоматериалы в форматах ppt, xls, mp3,j pg, avi, 3gp, flv.

4) Презентация выполняется в программе PowerPoint (не более 25 слайдов)

5.       Руководство и методическое обеспечение конкурса

5.1. Общее руководство конкурсом осуществляет Оргкомитет.

5.2. Состав Оргкомитета формируется из числа методистов (Приложение 2)

5.3. Оргкомитет:

· определяет форму, порядок и сроки проведения конкурса;

· формирует состав  жюри (Приложение 3);

· анализирует и обобщает итоги;

5.4 Жюри :

     -  оценивает  работы участников;

    -    оформляет протокол о проведении конкурса.
Куратор конкурса: Сальникова Елена Борисовна,
e-mail: el-saln@yandex.ru

Приложение №2
к приказу управления образования

                                                                                                                         №  39 -ОД  от 14.02.2017 г.

Состав оргкомитета

IV межмуниципального конкурса методических разработок для педагогов начальной школы «Новой школе – современный учитель»
1. Михеева А.В., руководитель МКУ «Методико-правовой центр МОУ Петровского муниципального района»;

2. Волкова Е.В., заместитель руководителя МКУ «Методико-правовой центр МОУ Петровского района»;
3. Курбатова Н.А., методист МКУ «Методико-правовой центр МОУ Петровского района»;
4. Сальникова Е.Б., руководитель районного МО учителей начальных классов Петровского района, учитель начальных классов МБОУ СОШ №3 г Петровска;
5. Елистратова Н.Е., руководитель ММЦ ИТ Петровского района, учитель математики и информатики МБОУ СОШ №3 г.Петровска.